



**Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse
Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C**

Lægges på Høringsportalen og sendes til
Jakob Søgaaard Clausen jasoc@aarhus.dk

Deadline den 02. marts 2021

Ældrerådet i
Aarhus Kommune
Grøndalsvej 2, 1.401
8260 Viby J

02. marts 2021
Side: 1 af 2.

Ældrerådets hørings svar vedr. Den Sociale Bæredygtighedsplan

Ældrerådet finder det yderst vigtigt, at der bliver taget udgangspunkt i den enkelte person, når de handler om "En bedre hverdag for voksne med handicap".

Det er vigtigt, at der i boligen skal være to værelser, et badeværelse samt et mindre køkken. Baggrunden for, at der bør være både stue og soveværelse, er, at de allerfleste med handicap opholder sig rigtig meget i eget hjem og derfor bør lejligheden ikke være for lille, for der skal også være plads til at få gæster.

Lejemålet skal være på en økonomisk overkommelig størrelse, så der også er et rådighedsbeløb til andre dispositioner. - Medicin, transport m.m. betaler de handicappede selv, og denne post kan godt udgøre en væsentlig del. Når de voksne handicappede borgere bliver pensionister, er pensionen for lav til at klare sig for, hvis der også skal være bare lidt til fri disposition.

Det er en god ide at etablere handicapboliger til voksne i forbindelse med alment boligbyggeri. Gerne i smukke omgivelser, så det er en oplevelse at gå tur eller blive kørt ud på en terrasse eller i en have. - For den ældre gruppe af hjemløse, der har plejebenhov, kan det være en god idé at etablere et profilplejehjem.

Det er meget vigtigt at personalet er engagerede og uddannede. Der er rigtig mange uddannede i denne branche. Den sparring der er lagt op til, vil man sikkert kunne opnå med kvalitet og sikkerhed med uddannet personale, og som sådan også give beboeren en større sikkerhed.

Det er en rigtig god ide af have fokus på, at introducere varierende/udviklende indhold i hverdagen og derved udvikle beboernes evner. Godt at der er en målsætning, der giver udtryk for, at der godt må blive arbejdet meget mere med, hvad voksne handicappede kan klare.

Ældrerådet finder, at det er en god ide at prøve at skaffe voksne handicappede et job, der kan svare til de aktuelle evner. Det vil også kunne give et mindre beløb til egen disposition. Det er meget dyrt for handicappede at skulle afsted til en aktivitet, da transportformen er dyr, og når

WWW.aeldreraadaarhus.dk

E-mail: aarhus.aeldreraad@gmail.com

Aarhus kommune skal være et trygt, virksomt og værdigt sted for alle borgere

der skal en handicaphjælper med, er det jo også ekstra bekosteligt, for den handicappede skal jo også betale hjælperens mad.

En stor gruppe af voksne handicappede vil også kunne få stor fornøjelse af at blive introduceret for "Kost og Krop" / sunde madvaner og livsstil, samt få mulighed for at røre sig f.eks. fitness.

Med venlig hilsen

Jan Radzewicz
Formand

WWW.aeldreraadaarhus.dk

E-mail: aeldreraadet@post.tele.dk

Aarhus kommune skal være et trygt, virksomt og værdigt sted for alle borgere